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Niniejsza broszura informacyjna została opracowana w ramach usługi publicznej, aby pomóc osobom składającym 
wnioski o odszkodowanie od miasta Nowy Jork. Informacje zawarte w niniejszym dokumencie nie mają charakteru 
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Co to jest wniosek o odszkodowanie? 
Wniosek o odszkodowanie od Miasta Nowy Jork (Miasto) to zarzut, że ty lub twoje mienie odnieśliście 
szkody lub obrażenia w wyniku działania Miasta lub jego braku. 

Prawo wymaga, aby osoba mająca roszczenie wobec Miasta (powód) złożyła wniosek w Biurze Kontrolera 
zanim wniesie pozew do sądu. Zawiadomienie o roszczeniu należy złożyć w Biurze Kontrolera w ciągu 90 
dni od incydentu. Prawo również pozwala Kontrolerowi Miasta na przeprowadzenie dochodzenia w celu 
oceny wniosku oraz zaoferowanie wcześniejszego rozstrzygnięcia potencjalnych pozwów jeżeli 
dochodzenie wykaże, że Miasto może być odpowiedzialne za szkody.  

Miasto może ponieść odpowiedzialność, jeżeli zaniedbanie, zaniechanie lub niewłaściwe działanie ze 
strony Miasta spowodowało szkodę dla ciebie lub twojego mienia. Miasto nie ponosi jednak 
odpowiedzialności za wszystkie obrażenia i szkody. Każde roszczenie jest rozpatrywane pod kątem 
merytorycznym, w oparciu o fakty i prawo. Miasto nie ponosi odpowiedzialności za obrażenia lub szkody 
spowodowane działaniami innych osób, wadliwymi warunkami, do których Miasto się aktywnie nie 
przyczyniło, lub o których nie zostało wcześniej powiadomione, ani za „siły wyższe”.  

Chociaż należy złożyć zawiadomienie o roszczeniu do Biura Kontrolera w ciągu 90 dni od zdarzenia, nie 
musisz dochodzić swojego roszczenia w ramach postępowania przez Biuro Kontrolera. Po upływie 30 dni 
od złożenia wniosku i jeżeli zastosowałeś się do prośby Kontrolera dotyczącej 50-godzinnego 
przesłuchania (wywiadu z powodem pod przysięgą), możesz złożyć pozew w sądzie. Pozew sądowy musi 
zostać złożony w ciągu 1 roku i 90 dni od daty zdarzenia.  

Należy pamiętać, że postępowanie roszczeniowe nie zapewnia dostępu do środków pomocowych 
związanych z klęskami żywiołowymi. Pomoc może być dostępna za pośrednictwem innych agencji 
miejskich, stanowych lub federalnych bądź organizacji non-profit. Źródłem informacji może być strona 
Biura Zarządzania Kryzysowego miasta Nowy Jork. (https://www1.nyc.gov/site/em/resources/tips-
links.page)   

Składanie wniosku o odszkodowanie 
WNIOSEK O ODSZKODOWANIE MUSI ZOSTAĆ ZŁOŻONY W CIĄGU 90 DNI OD INCYDENTU. Wnioski o 
odszkodowanie mogą być składanie przez stronę internetową Biura Kontrolera Miejskiego, osobiście albo 
za pomocą poczty poleconej. Wniosków tych nie można składać pocztą elektroniczną.  

Na naszej stronie internetowej dostępnych jest kilka rodzajów formularzy wnioskowych: 
• Formularz roszczeniowy z tytułu obrażeń ciała, jeżeli Twoje roszczenie dotyczy obrażeń ciała.

Formularz można pobrać tutaj: (https://comptroller.nyc.gov/services/for-the-public/claims/e-
filing/) i jest również dołączony do tej broszury.

• Formularz roszczeniowy z tytułu zatrudnienia przez Miasto Nowy Jork, jeżeli twój wniosek
dotyczy warunków twojego zatrudnienia jako pracownika Miasta Nowy Jork.
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• Formularz roszczeniowy z tytułu szkody spowodowanej przez wodę, jeżeli roszczenie dotyczy
zatkania kanalizacji lub przerwy w dostawie wody.

• Formularz roszczeniowy z tytułu uszkodzenia pojazdu, jeżeli roszczenie dotyczy uszkodzenia
pojazdu.

• Formularz roszczeniowy z tytułu uszkodzenia lub utraty mienia w przypadku wszystkich innych
roszczeń z tytułu uszkodzenia mienia.

W przypadku pytań dotyczących sposobu zgłaszania wniosków o odszkodowanie prosimy odwiedzić naszą 
stronę internetową, gdzie znajdują się odpowiedzi na często zadawane pytania: 
https://comptroller.nyc.gov/services/for-the-public/claims/general-faqs/ lub zadzwonić do Community 
Action Center pod numer (212) 669-3916. Z Community Action Center można również się kontaktować 
pod adresem: action@comptroller.nyc.gov lub za pośrednictwem portalu internetowego: 
https://comptroller.nyc.gov/about/contactour-office/.  

Po złożeniu wniosku roszczeniowego, nadany zostaje numer sprawy i wysłany do powoda. Numer 
sprawy należy podawać lub dołączać do wszelkiej korespondencji z Biurem Kontrolera. 

Możesz złożyć wniosek samodzielnie lub zatrudnić prawnika, który zrobi to w twoim imieniu. Biuro 
Kontrolera regularnie rozstrzyga roszczenia od powodów reprezentowanych przez prawników, jak i 
niereprezentowanych.  

Rozpatrywanie wniosku o odszkodowanie 
Po złożeniu wniosku o odszkodowanie Biuro Kontrolera prowadzi dochodzenie w celu ustalenia czy 
zaniedbanie lub niewłaściwe działania ze strony Miasta spowodowały szkody oraz w celu ustalenia 
godziwej i rozsądnej wysokości odszkodowania zgodnie z prawem. Dochodzenie obejmuje zbieranie 
informacji od powoda, zaangażowanych agencji miejskich i innych odpowiednich źródeł. Jako osoba 
składająca wniosek możesz zostać poproszony o informacje na poparcie swojego roszczenia, takie jak 
zdjęcia, rachunki, faktury, szacunki, informacje o ubezpieczeniu i/lub dokumentacja medyczna. 

Może się zdarzyć, że będziesz musiał stawić się na 50-godzinnym przesłuchaniu (rozmowie pod przysięgą), 
aby złożyć zeznania dotyczące twojego roszczenia. Biuro Kontrolera może skontaktować się z tobą w celu 
umówienia się na inspekcję uszkodzonego mienia. 

Forma dochodzenia zależy od faktów i okoliczności roszczenia. Dochodzenie może zająć trochę czasu. 
Ponieważ dochodzenia wymagają uzyskania informacji ze źródeł zewnętrznych, czas  ich przeprowadzania 
i rozstrzygania jest różny. 

Kontroler może rozstrzygać roszczenia wyłącznie do 1 roku i 90 dni od daty zdarzenia. Zdarza się, że 
dochodzenie nie może zostać zakończone w tym terminie, wówczas Biuro Kontrolera nie zaoferuje ugody. 
Aby dochodzić odszkodowania, musisz złożyć pozew w sądzie w ciągu 1 roku i 90 dni od daty zdarzenia.  
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Oferty, ugody i odmowy uznania roszczeń 
Jeżeli zostanie ustalone, że Miasto nie jest prawnie odpowiedzialne za szkody, Biuro Kontrolera odrzuci 
twój wniosek. Powodowie mogą kontynuować roszczenia o odszkodowanie poprzez złożenie wniosku w 
sądzie. Wnioski sądowe muszą być złożone w ciągu roku i 90 dni od daty incydentu.  

Jeżeli zostanie ustalone, że Miasto jest odpowiedzialne za szkodę, Biuro Kontrolera może zaproponować 
ci ugodę, wysyłając list z ofertą i zwolnieniem (release) lub dzwoniąc do ciebie z propozycją ugody i 
wysyłając list z ugodą i zwolnieniem po ustnej zgodzie na ugodę. 

Zwolnienie (release) to dokument prawny, w którym wyrażasz zgodę na zaprzestanie roszczenia o 
odszkodowanie wobec Miasta w zamian za zapłatę oferowanej kwoty ugody. 

Ofertę ugody możesz zaakceptować podpisując i odsyłając zwolnienie w ciągu 30 dni. Jeśli zwrócisz 
podpisane dokumenty, płatność zostanie wysłana pocztą. 

Aby omówić swoje roszczenie lub ofertę ugody, albo poprosić o więcej czasu na rozważenie oferty ugody, 
możesz zadzwonić do Biura Kontrolera. Dane kontaktowe egzaminatora rozpatrującego twój wniosek 
zostaną zawarte w liście ofertowym.  

NIE WSZYSTKIE ROSZCZENIA KOŃCZĄ SIĘ UGODĄ OFEROWANĄ PRZEZ BIURO KONTROLERA. Jeśli nie 
chcesz dochodzić swojego roszczenia przez Biuro Kontrolera, jeśli Biuro Kontrolera nie jest w stanie 
przedstawić ci oferty ugody lub odrzuca twoje roszczenie, lub jeśli nie można osiągnąć ugody z Biurem 
Kontrolera, możesz dochodzić odszkodowania w drodze pozwu sądowego. Przepisy przewidują 
rygorystyczne terminy na wniesienie pozwu przeciwko Miastu. Przed złożeniem pozwu w sądzie należy 
odczekać 30 dni od złożenia wniosku roszczeniowego i spełnić wymagania Biura Kontrolera dotyczące 50-
godzinnego przesłuchania pod przysięgą. Pozwy w sądzie należy składać w terminie 1 roku i 90 dni od daty 
zdarzenia. 

JEŻELI TWOJE ROSZCZENIE NIE ZOSTAŁO ROZSTRZYGNIĘTE, ALE CHCESZ UBIEGAĆ SIĘ O 
ODSZKODOWANIE OD MIASTA, MUSISZ ZŁOŻYĆ POZEW W CIĄGU 1 ROKU I 90 DNI OD ZDARZENIA. 
BIURO KONTROLERA NIE MOŻE ROZPATRYWAĆ ROSZCZEŃ PO UPŁYWIE 1 ROKU I 90 DNI OD INCYDENTU 
LUB PO TYM JAK ZŁOŻONY ZOSTANIE WNIOSEK SĄDOWY.  

Oferty odszkodowania i ugody nie stanowią uznania odpowiedzialności.  

Wskazówki dotyczące składania roszczeń i formularzy 
roszczeniowych   
 Składanie roszczeń za pomocą papierowego formularza

W załączeniu znajdują się kopie formularzy roszczeniowych z tytułu obrażeń ciała, zatrudnienia w
mieście, szkód spowodowanych przez wodę, szkód w mieniu pojazdów oraz formularzy 
roszczeniowych z tytułu uszkodzenia lub utraty mienia. Formularze roszczeniowe w formie papierowej 
muszą być POŚWIADCZONE NOTARIALNIE. 
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Formularz w formie papierowej można doręczyć: 

Osobiście pod adres 1 Centre Street, Room 1225, New York, New York, 10007, albo 

Za pomocą POCZTY POLECONEJ do Office of the New York City Comptroller, 1 Centre Street, Room 
1225, New York, NY 10007.     

Jeśli twój papierowy wniosek nie zostanie odpowiednio poświadczony notarialnie i/lub doręczony, 
może to skutkować odrzuceniem twojego roszczenia. 

Należy pamiętać, że Biuro Kontrolera NIE MOŻE poświadczyć twojego formularza ani sporządzić kopii 
formularza roszczeniowego i dokumentacji uzupełniającej. Przed udaniem się do Biura Kontrolera 
pamiętaj o notarialnym potwierdzeniu wniosku i wykonaniu wszelkich kserokopii potrzebnych do 
dokumentacji.  

 Składanie wniosku drogą elektroniczną
Możesz także złożyć wniosek za pośrednictwem systemu zgłoszeń eClaim. POLECAMY KORZYSTANIE
Z SYSTEMU eCLAIM PRZY ZGŁASZANIU ROSZCZEŃ, bo przyspiesza procedurę rozpatrywania 
wniosków i nie wymaga notarialnego poświadczenia. 

Złożenie wniosku drogą elektroniczną jest dostępne na stronie internetowej Biura Kontrolera pod 
adresem: https://comptroller.nyc.gov/services/forthe-public/claims/e-filing/.  

 Dokumentacja wniosku
Jeśli posiadasz zdjęcia, raporty policyjne, rachunki, faktury, pokwitowania, szacunki, dokumentację
medyczną, dokumenty ubezpieczeniowe lub jakąkolwiek inną dokumentację potwierdzającą Twoje 
roszczenie, zachęcamy cię do dostarczenia tych dokumentów podczas składania wniosku. Możesz 
przesłać papierowe kopie wszelkiej dokumentacji uzupełniającej wraz z wnioskiem o odszkodowanie, 
składając wniosek osobiście lub listem poleconym/potwierdzonym. Dokumentację uzupełniającą 
można także przesłać drogą elektroniczną przez system zgłoszeń eClaim. Jeżeli posiadasz dodatkowe 
dokumenty, które chcesz przesłać po złożeniu wniosku, skontaktuj się ze swoim egzaminatorem 
roszczenia.  

 Język wniosków o odszkodowanie
WNIOSEK O ODSZKODOWANIE MUSI BYĆ WYPEŁNIONY W JĘZYKU ANGIELSKIM. Zgodnie z
przepisami i zasadami praktyki cywilnej stanu Nowy Jork, §2101 (b), wszystkie dokumenty składane 
w związku z postępowaniem sądowym przed sądami cywilnymi w Nowym Jorku muszą być 
sporządzone w języku angielskim.  
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